résilié conformément au protocole d'accord régularisé entre la société BESSIN 

RECTIFICATION et le VENDEUR aux présentes demeuré annexé au compromis 

de vente en date du 29 décembre 2017. 

P R I X   

La vente est conclue moyennant le prix principal de CENT VINGT-TROIS MILLE 

QUATRE CENT QUATRE-VINGT-DIX-NEUF EUROS (123.499,00 EUR). 

Ce prix s’entend taxe sur la valeur ajoutée sur la marge comprise. 

L’acquisition par le VENDEUR n’a pas ouvert de droit à déduction de la taxe sur 

la valeur ajoutée, mais, ce dernier entrant dans le champ d’application de 

l’article 256 A du Code général des impôts et compte tenu des dispositions de 

l'article 268 du même Code, la cession est soumise à la taxe sur la valeur 

ajoutée sur la marge. Le montant de la taxe sur la valeur ajoutée sur la marge 

fourni par le VENDEUR s’élève à DIX-HUIT MILLE QUATRE CENT QUATRE-VINGT-

DIX-NEUF EUROS (18.499,00 EUR). 

Le VENDEUR est informé que l'administration fiscale, à la différence de la 

jurisprudence administrative, considère que seules les mutations d'immeubles 

acquis et revendus en conservant la même qualification juridique peuvent être 

soumises à la taxe sur la valeur ajoutée sur la marge. 

Le prix hors taxe sur la valeur ajoutée sur la marge s’élève à CENT CINQ MILLE 

EUROS (105.000,00 EUR). 

PAIEMENT DU PRIX 

L'ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour par la comptabilité de l’office 

notarial au VENDEUR, qui en consent quittance. 

DONT QUITTANCE   

DECLARATION D’ORIGINE DES DENIERS 

La somme de CENTS VINGT TROIS MILLE QUATRE CENTS QUATRE VINGT DIX 

NEUF EUROS  (123.499,00 EUR) formant le prix de la présente vente affecté au 

BIEN immobilier, a été payée comptant à l'instant même par l'ACQUEREUR au 

VENDEUR, ainsi qu'il résulte de la comptabilité du notaire soussigné. 

L'ACQUEREUR déclare avoir effectué ce paiement au moyen des deniers

[...]

boulevard de la Boutière C.S. 26858, identifiée au SIREN sous le numéro 

857500227 et immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de 

RENNES.             

Aux termes duquel acte, l'EMPRUNTEUR, ACQUEREUR aux présentes, s'est 

obligé à employer la somme de CENTS VINGT TROIS MILLE QUATRE CENTS 

QUATRE VINGT DIX NEUF EUROS  (123.499,00 EUR) au paiement du prix de la 

présente vente.  

Aux termes de l'acte d'emprunt, l'EMPRUNTEUR s'est obligé à rembourser la 

totalité du montant des prêts. 

Les caractéristiques des prêts sont les suivantes : 

CARACTERISTIQUES DU PRET 

Le prêt accordé par le PRETEUR et accepté par l'EMPRUNTEUR est consenti

[...]

Les prêts sont consentis aux conditions particulières suivantes :  

1/ PRET CONSENTI PAR LA BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST 

Prêteur :BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST 

Nature du prêt : Prêt entreprise (N° 09012782) 

Montant du prêt en principal : CENT CINQUANTE MILLE EUROS (150.000,00 

EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers : 

SOIXANTE ET UN  MILLE SEPT CENT QUARANTE-NEUF EUROS ET CINQUANTE 

CENTIMES (61.749,50 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque conventionnelle :

[...]

Le taux effectif global ressort à 2,377 % l’an 

2/ PRET CONSENTI PAR LA CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE 

MUTUEL DE NORMANDIE 

Prêteur : CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE NORMANDIE 

Nature du prêt : MT ENTREPRISE N° 10001090867 

Montant du prêt en principal : CENT CINQUANTE MILLE EUROS (150.000,00 

EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers : 

SOIXANTE ET UN  MILLE SEPT CENT QUARANTE-NEUF EUROS ET CINQUANTE 

CENTIMES (61.749,50 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque conventionnelle :